
                                                                                                                             

                                                                                                                         Проєкт рішення 

 

 

Від   08.01.2024                                            м. Бурштин                                      № 6064                                                                       

 

 

 

Про утворення громадської ради 

при Бурштинській міській раді 

 

 

 

  З метою забезпечення права громадян на участь у вирішенні питань місцевого 

значення, здійснення громадського контролю за діяльністю міської ради та її виконавчих 

органів, налагодження ефективної взаємодії зазначених органів із громадськістю, 

врахування громадської думки під час формування та реалізації місцевої політики, 

керуючись ст. ст. 3, 25, 26, 40 ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою 

Кабінету Міністрів України від 03.11.2010 № 996 «Про забезпечення участі громадськості 

у формуванні та реалізації державної політики», міська рада 
 

вирішила: 
 

 1. Утворити громадську раду при Бурштинській міській раді у кількості не більше 21 

особи. 

 2. Відділу цифрової трансформації та інформаційної політики  міської ради (Олені 

Кравчишин) розмістити на офіційному веб- сайті Бурштинської міської ради оголошення 

про збір пропозицій (протягом 14 днів) щодо включення до складу ініціативної групи 

представників громадських об’єднань.  

 3. Виконавчому комітету міської ради до 01 березня 2024 року утворити ініціативну 

групу з формування складу громадської ради при Бурштинській міській раді у кількості 9 

осіб (представники міської ради -3 особи, представники виконавчого органу – 3 особи, 

представники громадських об’єднань – 3 особи) та здійснювати організаційне 

забезпечення її діяльності.  

  4. Рішення міської ради від 24.12.2015 №07/04-15 «Про громадську раду при 

Бурштинській міській раді» та рішення міської ради від 18.04.2016 №11/09-16 «Про 

затвердження складу громадської ради та Положення про громадську раду при 

Бурштинській міській раді» вважати таким, що втратило чинність. 

 5. Координацію роботи покласти на керуючого справами виконавчого комітету 

(Надію КИЦЕЛУ).   

  6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісіі міської ради 

з питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики та регламенту 

(Володимира Федорняка) та з питань гуманітарної сфери (Ігоря Харіва). 

 

 

 

 

 

Міський голова                 Василь АНДРІЄШИН 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Автор проєкту: 

 Керуючий справами виконкому                                                                       Надія КИЦЕЛА  

 

 

Погоджено: 

Юридичний  відділ                                                                                                 Марія МИХАЙЛИШИН 

 

Секретар ради                                                                                                          Роман ІВАНЮК 

 

Загальний відділ                                                                                                      Марія ЯЦИК 

 

Головний спеціаліст з питань діяльності                                                             Роман ГУДЗЬ 

правоохоронних органів, оборонної 

           та мобілізаційної роботи 

 



 

 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення  Бурштинської міської ради  « Про утворення громадської ради при 

Бурштинській міській раді» 

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

Проєкт рішення Бурштинської  міської ради підготовлений відповідно до ст.ст. 3, 

25,26,40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та постанов Кабінету 

Міністрів України від 03.11.2010 р № 996 « Про забезпечення  участі громадськості у 

формуванні та реалізації державної політики 

 Прийняття даного рішення дасть можливість враховувати громадську думку  під 

час формування  та реалізації місцевої політики, залучення громадськості до ухвалення  

рішень  на місцевому рівні не лише шляхом подання петицій або громадських обговорень, 

а й шляхом залучення громадських рад як експертно-аналітичних груп. 

2. Мета і завдання прийняття рішення 

Метою прийняття проєкту рішення є забезпечення права громадян на участь у 

вирішенні питань місцевого значення , здійснення громадського контролю за діяльністю 

міської ради та її виконавчих органів, налагодження ефективної взаємодії зазначених 

органів із громадкістю. 

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення 

Проєкт рішення Бурштинської  міської ради складається з преамбули та 6 пунктів. 

Пунктом 1 проєкту рішення передбачається утворити громадську раду при 

Бурштинській  міській раді у кількості не більше 21 особи. 

Пунктом 2, 3 проєкту рішення передбачено організаційні заходи щодо утворення 

ініціативної групи з формування складу  громадської ради. 

 

4. Стан нормативно-правової бази у цій сфері правового регулювання 

- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

-        Постанова Кабінету Міністрів України « Про забезпечення участі 

громадськості у формуванні та реалізації державної політики» 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Прийняття цього рішення не потребує додаткового фінансування з міського 

бюджету. 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків прийняття рішення 

Прийняття цього рішення сприятиме забезпеченню планового характеру діяльності 

міської ради та її органів, а також підвищенню прозорості та відкритості роботи 

представницького органу місцевого самоврядування  та виконавчих органів ради. 

7. Суб’єкт подання проєкту рішення. 

Суб’єкт подання проєкту рішення є керуючий справами виконкому Надія Кицела 

Доповідачем проєкту рішення на  пленарному засіданні  міської ради та 

відповідальною особою за супроводження проєкту рішення є керуючий справами 

виконкому Надія Кицела. 

 

 

Керуючий справами виконкому                                                                Надія Кицела 
 


